
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 08.04.2025 г. №156 

О внесении изменений в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных 
служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации 

Байкаловского муниципального района Свердловской области 

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 27Э-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Администрация Байкаловского муниципального 
района Свердловской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных 
служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области, утвержденный 
Постановлением Администрации Байкаловского муниципального района 
Свердловской области от 14.11.2022г. № 449 (в редакции Постановления 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области 
от 20.02.2023г. №75 (далее - Кодекс этики)следующие изменения: 

1) пункт 4 статьи 5 Кодекса этики дополнить абзацем следующего 
содержания: 

«Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с 
протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим 
официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, установленном 
Порядком сообщения о получении подарка в связи с протокольными 
мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 
мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных 
(должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и 
зачисления средств, вырученных от его реализации в Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области, утвержденным 
Постановлением Администрации Байкаловского муниципального района 
Свердловской области.». 

2) статью 5 Кодекса этики дополнить пунктом 6 следующего содержания: 



«6. Муниципальному служащему запрещается выезжать в командировки 
за счет средств физических и юридических лиц, за исключением командировок, 
осуществляемых на взаимной основе по договоренности органа местного 
самоуправления с органами местного самоуправления других муниципальных 
образований, а также с органами государственной власти и органами местного 
самоуправления иностранных государств, международными и иностранными 
некоммерческими организациями.». 

2. Организационному отделу Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области (Куликовой А.В.) ознакомить 
муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области, 
с настоящим Постановлением под роспись и представить информацию об 
ознакомлении в отдел правовой и архивной деятельности Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в Вестнике Байкаловского 
муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области http://mobmr.ru. 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы Байкаловского муниципального района по социальным 
вопросам О.А. Емельянову. 

Исполняющий полномочия Главы 
Байкаловского муниципального района, 
Заместитель Главы по социальным вопросам 

http://mobmr.ru

